
 

 

UCHWAŁA NR X/50/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Żarnów na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, 

art. 235, art. 236, art.237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity ustawy Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Żarnowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 2.640.000,00 zł w tym: zmniejszenie 

dochodów bieżących o kwotę 140.000,00 zł oraz zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 

2.500.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4.848.088,00 zł w tym: zmniejszenie  wydatków 

bieżących o kwotę 250.000,00 zł oraz zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 4.598.088,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą  56.524.285,68 zł w tym: dochody bieżące 34.820.526,40 zł. dochody 

majątkowe  21.703.759,28 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą  65.001.256,09 zł w tym: wydatki bieżące  37.321.636,83 zł. wydatki 

majątkowe 27.679.619,26 zł. 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 2.208.088,00 zł. Po zmianach deficyt budżetowy wynosi 

8.476.970,41 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 5.073.047,00 zł, 

2) pożyczek w BGK na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1.209.726,38 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2.194.197,03 zł. 

§ 4. Zmniejsza się plan przychodów o kwotę 2.208.088,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. Plan przychodów po zmianach wynosi 10.077.752,35 zł. 

§ 5. Plan rozchodów bez zmian wynosi 1.600.781,94 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 2946



§ 7. Zmienia się plan wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 8.732.773,38 zł  w 

tym odsetki 450 000,00 zł w tym na: 

1. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł. 

2. Finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 6.282.773,38 zł w tym: 

1) pożyczka długoterminowa w WFOŚiGW w Łodzi na zadanie: Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Żarnowie” w kwocie 1.422.047,00 zł, 

2) pożyczka w WFOŚiGW w Łodzi na zadanie: „Zakup i dostawa specjalistycznego wozu ciężarowego wraz 

z zabudową asenizacyjna na potrzeby gospodarki ściekowej na terenie Gminy Żarnów” w kwocie 

651.000,00 zł, 

3) pożyczka w WFOŚiGW w Łodzi na zadanie: „Usunięcie odpadów z miejsca nie przeznaczonego do ich 

składowania i magazynowania dz. nr ew. 2029/1 oraz 2029/2 obręb Żarnów” 3.000.000,00 zł, 

4) pożyczki w BGK na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.209.726,38 zł w tym na zadania: 

a) Przebudowa drogi gminnej Marcinków-Myślibórz-Ruszenice Nr 107355 E w kwocie 1.025.270,19 zł. 

b) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Klew nr ew. dz. 184 w kwocie 184.456,19 zł. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do udzielenia pożyczek dla stowarzyszeń  z budżetu gminy 

roku 2024 do kwoty 100.000,00 zł. 

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania pożyczek 

i kredytów z przeznaczeniem do wysokości limitów określonych w § 8 uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla aktów 

prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

Sławomir Pastuszko 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2946



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

         
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 590 000,00 -140 000,00 0,00 450 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 520 000,00 -140 000,00 0,00 380 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 
520 000,00 -140 000,00 0,00 380 000,00 

bieżące razem: 31 081 527,30 -140 000,00 0,00 30 941 527,30 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
76 913,00 0,00 0,00 76 913,00 

majątkowe 

758 
  

Różne rozliczenia 21 005 037,34 -2 500 000,00 0,00 18 505 037,34 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
936 111,52 0,00 0,00 936 111,52 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 20 000 000,00 -2 500 000,00 0,00 17 500 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
20 000 000,00 -2 500 000,00 0,00 17 500 000,00 

majątkowe razem: 24 203 759,28 -2 500 000,00 0,00 21 703 759,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2946



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 844 386,46 0,00 0,00 2 844 386,46 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

         
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 878 999,10 0,00 0,00 3 878 999,10 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 59 164 285,68 -2 640 000,00 0,00 56 524 285,68 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  
2 921 299,46 0,00 0,00 2 921 299,46 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2946



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 96 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 755,00 96 755,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 755,00 96 755,00 0,00 0,00 0,00 

                          Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 17 446 

850,76 
1 651 

762,76 1 651 762,76 0,00 1 651 762,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 795 088,00 15 795 088,00 1 309 249,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 778 

088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 778 088,00 -1 778 088,00 -1 309 249,80 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 668 

762,76 
1 651 

762,76 1 651 762,76 0,00 1 651 762,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 017 000,00 14 017 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 1 100 460,00 720 000,00 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 460,00 380 460,00 92 683,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -248 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -248 460,00 -248 460,00 -92 683,80 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 852 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 287 776,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 776,20 287 776,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -155 776,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -155 776,20 -155 776,20 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 92 683,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 683,80 92 683,80 92 683,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 683,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 683,80 -92 683,80 -92 683,80 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi przed zmianą 15 529 

628,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 049 628,00 15 049 628,00 1 216 566,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2946



zmniejszenie -1 529 

628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 529 628,00 -1 529 628,00 -1 216 566,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 000 

000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 520 000,00 13 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 4 333 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 333 062,00 4 333 062,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -313 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -313 062,00 -313 062,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 216 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 216 566,00 1 216 566,00 1 216 566,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 216 

566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 216 566,00 -1 216 566,00 -1 216 566,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 

przed zmianą 342 410,00 342 410,00 342 410,00 0,00 342 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 -250 

000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 410,00 92 410,00 92 410,00 0,00 92 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 342 410,00 342 410,00 342 410,00 0,00 342 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 -250 

000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 410,00 92 410,00 92 410,00 0,00 92 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 342 410,00 342 410,00 342 410,00 0,00 342 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 -250 

000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 410,00 92 410,00 92 410,00 0,00 92 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 7 408 410,00 7 408 

410,00 7 088 090,00 6 124 120,00 963 970,00 0,00 320 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 438 410,00 7 408 

410,00 7 088 090,00 6 124 120,00 963 970,00 0,00 320 320,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 7 020 410,00 7 020 

410,00 6 910 210,00 6 111 820,00 798 390,00 0,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 050 410,00 7 020 

410,00 6 910 210,00 6 111 820,00 798 390,00 0,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 8 203 488,14 4 949 

111,74 4 948 911,74 122 200,00 4 826 711,74 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 3 254 376,40 3 254 376,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 850 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 850 000,00 -2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 353 488,14 4 949 

111,74 4 948 911,74 122 200,00 4 826 711,74 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 404 376,40 404 376,40 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

przed zmianą 3 385 640,32 485 640,32 485 640,32 0,00 485 640,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 850 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 850 000,00 -2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 535 640,32 485 640,32 485 640,32 0,00 485 640,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 Wydatki jednostek przed zmianą 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2946



poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

zmniejszenie -2 500 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 65 873 

589,99 
33 692 

637,73 30 539 147,73 16 986 520,85 13 552 

626,88 
1 529 

924,00 1 446 653,00 76 913,00 0,00 100 000,00 32 180 952,26 32 180 952,26 4 600 555,24 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 878 

088,00 
-250 

000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 628 088,00 -4 628 088,00 -1 309 249,80 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 025 

501,99 
33 442 

637,73 30 289 147,73 16 986 520,85 13 302 

626,88 
1 529 

924,00 1 446 653,00 76 913,00 0,00 100 000,00 27 582 864,26 27 582 864,26 3 291 305,44 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 878 999,10 3 878 

999,10 952 007,76 434 386,68 517 621,08 0,00 2 926 991,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 878 999,10 3 878 

999,10 952 007,76 434 386,68 517 621,08 0,00 2 926 991,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2946



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Zmiana planu przychodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej 
100 000,00 0,00 100 000,00 

 

Spłata pożyczki udzielonej Ochotniczej Straży Pożarnej w Topolicach  100 000,00 0,00 100 000,00 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
2 518 976,18 - 1 309 249,80 1 209 726,38 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Żarnów - Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Żarnów, Łysa Góra, Paszkowice  
92 683,80 - 92 683,80 0,00 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Przebudowa drogi gminnej Marcinków-

Myślibórz-Ruszenice Nr 107355 E- Etap II i III 
1 025 270,19 0,00 1 025 270,19 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Klew nr ew. dz. 184  
184 456,19 0,00 184 456,19 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
1 216 566,00 - 1 216 566,00 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 208 800,75 - 14 603,72 2 194 197,03 

 

Na deficyt - wolne środki 2 208 800,75 - 14 603,72 2 194 197,03 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 073 047,00 0,00 5 073 047,00 

 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na 

zadanie "Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żarnowie" 
1 422 047,00 0,00 1 422 047,00 

 

Kredyt na sfinansowanie deficytu  0,00 0,00 0,00 

 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na 

zadanie "Usunięcie odpadów z miejsca nie przeznaczonego do ich 

składowania i magazynowania dz. nr ew. 2029/1 oraz 2029/2 obręb 

Żarnów" 

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

 

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2946



 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na 

zadanie "Zakup i dostawa specjalistycznego wozu ciężarowego wraz z 

zabudową asenizacyjną na potrzeby gospodarki ściekowej na terenia 

Gminy Żarnów" 

651 000,00 0,00 651 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 385 016,42 - 884 234,48 1 500 781,94 

 

Na deficyt - nadwyżka z lat ubiegłych  884 234,48 - 884 234,48 0,00 

 

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 1 500 781,94 0,00 1 500 781,94 

 

Razem: 12285840,35 Razem: -2208088,00 Razem: 10077752,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2946



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Stan planu rozchodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
100 000,00 0,00 100 000,00 

 

Pożyczka dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Topolicach na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 
100 000,00 0,00 100 000,00 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
1 209 726,38 0,00 1 209 726,38 

 

Spłata pożyczki w BGK na zadanie Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Klew nr ew. dz. 184  
184 456,19 0,00 184 456,19 

 

Spłata pożyczki w BGK na zadanie Przebudowa drogi gminnej 

Marcinków-Myślibórz-Ruszenice Nr 107355 E- Etap II i III 
1 025 270,19 0,00 1 025 270,19 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 291 055,56 0,00 291 055,56 

 

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 291 055,56 0,00 291 055,56 

 

Razem: 1600781,94 Razem: 0,00 Razem: 1600781,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2946



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 15 795 088,00 - 1 778 088,00 14 017 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 380 460,00 - 248 460,00 132 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 776,20 - 155 776,20 132 000,00 

   

PROW Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Żarnów - Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Żarnów, Łysa Góra, Paszkowice  
155 776,20 - 155 776,20 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 683,80 - 92 683,80 0,00 

   

PROW Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Żarnów - Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Żarnów, Łysa Góra, Paszkowice  
92 683,80 - 92 683,80 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 15 049 628,00 - 1 529 628,00 13 520 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 333 062,00 - 313 062,00 4 020 000,00 

   

PROW Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
313 062,00 - 313 062,00 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 216 566,00 - 1 216 566,00 0,00 

   

PROW Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
1 216 566,00 - 1 216 566,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 0,00 30 000,00 30 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 30 000,00 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Żarnowie 0,00 30 000,00 30 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 254 376,40 - 2 850 000,00 404 376,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2946



 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 900 000,00 - 2 850 000,00 50 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 - 350 000,00 50 000,00 

   
RFPŁ - Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Żarnów 400 000,00 - 350 000,00 50 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

   
RFPŁ - Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Żarnów 2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

Razem 32 277 707,26 - 4 598 088,00 27 679 619,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2946



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/50/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

Plan wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2024 r.  

Wyszczególnienie 
 Plan wg uchwały budżetowej na dzień 

01.01.2024 r.  
Zmiana +/- Plan po zmianach  

Dział/Rozdział  RAZEM  
 Środki z 

budżetu 

krajowego  

 Środki z 

budżetu UE  
 RAZEM  

 Środki z 

budżetu 

krajowego  

Środki z 

budżetu UE 
 RAZEM  

 Środki z 

budżetu 

krajowego  

 Środki z 

budżetu UE  

1. 

Program  Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)  

Oś Priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
 

Nazwa zadania  Program "MALUCH+ 2022-2029  

855/85516 2024 76 913,00  13 445,00  63 468,00  0,00 0,00 0,00 76 913,00 13 445,00 63 468,00 

Razem bieżące 2024 76 913,00  13 445,00  63 468,00  0,00 0,00 0,00 76 913,00 13 445,00 63 468,00 

2 

Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żarnów, Łysa Góra, Paszkowice  

010/01043 2024 92 683,80  0,00  92 683,80  -92 683,80 0,00 -92 683,80 0,00 0,00 0,00 

010/01043 2025 0,00  0,00  0,00  92 683,80 0,00 92 683,80 92 683,80 0,00 92 683,80 

Razem 010/01043 2024 92 683,80  0,00  92 683,80  -92 683,80 0,00 -92 683,80 0,00 0,00 0,00 

Razem 010/01043 2025 0,00  0,00  0,00  92 683,80 0,00 92 683,80 92 683,80 0,00 92 683,80 

3 
Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2946



Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów Budowa przydomowych oczyszczlani ścieków  

010/01044 2024 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 -1 216 566,00 0,00 -1 216 566,00 0,00 0,00 0,00 

010/01044 2025 0,00 0,00 0,00 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

Razem 010/01044 2024 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 -1 216 566,00 0,00 -1 216 566,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 010/01044 2025 0,00 0,00 0,00 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

4 

Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020  

Oś priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów Kanaliacja sanitarna  

010/01044 2024 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 -3 248 533,35 0,00 -3 248 533,35 0,00 0,00 0,00 

010/01044 2025 0,00 0,00 0,00 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

Razem 010/01044 2024 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 -3 248 533,35 0,00 -3 248 533,35 0,00 0,00 0,00 

Razem 010/01044 2025 0,00 0,00 0,00 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

5 

Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Przebudowa drogi gminnej Marcinków-Myślibórz-Ruszenice Nr 107355 E - Etap II 

600/60016 2024 625 209,45 227 388,45 397 821,00 -128 209,45 -45 388,45 -82 821,00 497 000,00 182 000,00 315 000,00 

Razem 600/60016 625 209,45 227 388,45 397 821,00 -128 209,45 -45 388,45 -82 821,00 497 000,00 182 000,00 315 000,00 

6 

Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Przebudowa drogi gminnej Marcinków-Myślibórz-Ruszenice Nr 107355 E - Etap III 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2946



600/60016 2024 1 378 166,74 501 239,74 876 927,00 -228 166,74 -76 239,74 -151 927,00 1 150 000,00 425 000,00 725 000,00 

Razem 600/60016 1 378 166,74 501 239,74 876 927,00 -228 166,74 -76 239,74 -151 927,00 1 150 000,00 425 000,00 725 000,00 

7 

Program PROW - Program Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energi 

Nazwa zadania Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Klew nr ew. dz. 184  

600/60017 2024 343 978,81 125 105,81 218 873,00 -48 978,81 -15 105,81 -33 873,00 295 000,00 110 000,00 185 000,00 

Razem 600/60017 343 978,81 125 105,81 218 873,00 -48 978,81 -15 105,81 -33 873,00 295 000,00 110 000,00 185 000,00 

8 

Program FELD - Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Oś Priorytetowa FELD.02 Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Działanie/Poddziałanie FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom 

Nazwa zadania Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych dla OSP Żarnów oraz OSP Skórkowice 

754/75412 2024 0,00 0,00 0,00 334 769,46 51 000,00 283 769,46 334 769,46 51 000,00 283 769,46 

Razem 754/75412 0,00 0,00 0,00 334 769,46 51 000,00 283 769,46 334 769,46 51 000,00 283 769,46 

9 

Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) 

Oś Priorytetowa 
 

Działanie/Poddziałanie 
 

Nazwa zadania Program "MALUCH+ 2022-2029 

855/85516 2024 0,00 0,00 0,00 1 014 535,98 189 709,98 824 826,00 1 014 535,98 189 709,98 824 826,00 

Razem 855/85516 0,00 0,00 0,00 1 014 535,98 189 709,98 824 826,00 1 014 535,98 189 709,98 824 826,00 

Razem majątkowe 2024 6 905 138,15 853 734,00 6 051 404,15 -3 613 832,71 103 975,98 -3 717 808,69 3 291 305,44 957 709,98 2 333 595,46 

Razem majątkowe 2025 0,00 0,00 0,00 4 557 783,15 0,00 4 557 783,15 4 557 783,15 0,00 4 557 783,15 

Ogółem 2024 6 982 051,15 867 179,00 6 114 872,15 -3 613 832,71 103 975,98 -3 717 808,69 3 368 218,44 971 154,98 2 397 063,46 

Ogółem 2025 0,00 0,00 0,00 4 557 783,15 0,00 4 557 783,15 4 557 783,15 0,00 4 557 783,15 

OGÓŁEM 6 982 051,15 867 179,00 6 114 872,15 943 950,44 103 975,98 839 974,46 7 926 001,59 971 154,98 6 954 846,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2946


		2025-03-17T12:05:25+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




